6. Qui

6. Qui feuda referunt ad ea, qua de hominibus injure nostra-
psim traduntur Cujac. in pralud. feudor. pag. 7. et lib. 1. de feud.
c. 1. s. & quia vidimus pag. 21. item lib. 8. obs. cap. 14. Eorch. de
feud. c. 2. n. 12.
7. Qui à primis Gallis originem feudorum deducunt, & inde ad
Germanos, Italos, Hispanos, aliosq; Europe populos fluxisse au-
tumant. Fran. Conan. lib. 2. comment. jur. Civil. c. 9. n. 5.
8. Qui hæc jura referunt ad Colonos illos, quos antiqui saepe ar-
matos secum in bella deducebant, eorumq; opera & auxilio ute-
bantur. Haloand. in Nov. 97. Vigl. Zwickem ad Rubr. Instit. De
milit. testamen. n. 22.
9. Qui putant feuda, quod ad nomen & formam fuisse inventa à
Gothis, ad emulationem tamen & exemplum eorum, qui & Cli-
entelas & militiae instituerunt, à quibus omnibus feuda aliquid
aceperunt Guer. Pif. Soat. in pralud. feud. tit. De orig. jur.
10. Qui feudorum originem ad fædera, omite[m] majestatem alte-
rius populi observatura, referenda esse censent. Hott. in disput.
feud. c. 2. lib. Garz. d. tit. de Expens. & melioram. c. 12. n. 62.
& seqq.
11. Qui statuunt feuda à Longobardis profluxisse Ifern. in pral.
feud. q. 4. Afflct. n. 27. & in c. 1. n. 3. De cont. inter Dominum &
Vasat. Clar. S. f. ud. q. 1. Lauden. c. 1. n. 24. Jacob De Belviso c. 16
S. fin. se his qui feud. dar. oof. Duar. de feud. c. 3. V Vesemb. in pre-
am. n. 1. Montan. lib. 1. cap. 1.
12. Qui hæc jura referenda esse dicunt ad consuetudinem depor-
tandi facinorosos ad extremos Imperij limites. Hottom. lib. 1.
displ. c. 2.
13. Qui feudum putant cum Constantino Magno cepisse Gl. spe-
ciali Saxon, in prefat. & in privil. Cöler. in Orat. de orig. jur.
Sax. in pr.
14. Qui contendunt orta esse feuda à Phrysonibus Suffrid. Petri.
In hist. virorum illust. Dec. 1. in Phryson.
15. Qui omnes illas opiniones, præsertim qua præcipue sunt,
concordie vinculo conglutinare conantur Garz. ind. tit. de EX-
pus. c. 12. n. 32.

XII.

Et hoc est antiquissimum illud iuriisconsulti tempus, quo
ita in Dominorū potestate fuit connexum, ut quando vellentes,
possent auferre rem à se in feudum & atam. Regia enim manu
Carol. Mag. gubernabantur omnia,

S. & quia vidimus ubi D. Franz. latè, De his qui feud. dur. poss.
Sig. d. lib. 4. Annal. Caroli Mag. lib. 1. an. 776. ind. c. 13. & ibi
Reinsec. lit. b Avent. in annalib. 4.

X III.

Victo enim captoq; Desiderio, & Longobardis omnibus in
fidem ac deditioñem acceptis, Carolus regnum Italicum sibi ju-
re Victoriae vendicavit. Modoëtia ergo per Archiepiscopum
Mediolanensem corona terrea redimir: voluit, atq; ut ita apud
posteros obseruatetur, instituit.

Sigon. d. lib. 4. in pr. sac. c. 1. De prob. feud. c. 1. per Frid. c. 1. De
prob. feud. al. per Loth. Aurea Bull. Car. 4. de Coronat. imper. Gl.
Eand R. lib. 1. art. 1. Gl. in Clem. Romani De jurejur. Schleida.
in Chron. Germ. lib. 1. Tholos. in syntag. lib. 18. c. 2. in fin.

X IV.

Sed & officijs sui esse dux Italiae , cuius Rex atque arbiter
non solum armis, sed etiam ll, erat effectus, Rempub. ordinate.
Quoniam autem commodius consilio & autoritate Hadriani
P P, se omnibus partibus consulturum esse putavit, Romam ad
consilia cum eo communicanda iter intendit. Eo cognito Ha-
drianus exemplò, saeclos ex Italia proceres evocavit, & cum E-
piscopis 154. & Abbates quam plurimi convenissent; Carolum
sojanni occursu civitatis exceptit, atq; ad eos de illius honoribus
retulit. Visum omnibus est, præsenti tempori convenire, ut Rex
potentissimus, atq; optimè cum patre avoq; de Romana Eccle-
sia meritus, extraordinarijs honorum affice, et ut insignibus;
Itaq; universo procerum consentiente conventu decretum, ut
Carolus Patricius Romanus esset, per singulas provincias Ar-
chiepiscopos & Episcopos institueret, ita ut, nisi ab eo laudaren-
tur & instituerentur, à nemine sacrarentur. Et ut Pontificem
sedemque Romanam ordinaret. Et hanc Episcoporum institu-
tionem Investiturā illi vocarunt, eamq; annulo & baculo por-
rigendo, perfici voluerunt.

Sigon. d. lib. 4. in pr. junctio c. 1. Quid sit invest. c. Adrianus. list.
43. c. 2. bortatu 23. q. 8.

X V.

His ille honoribus insignitus ed inde alacrius formando re-
gno, atq; Italiae constitueret se tradidit. Primum autem Apuliā
& Calabriam Imperatori Græco, sicut à victoria fuerat Iustinia-
ni, re-

ni, reliquit, quæ post à Normannis occupatae in alterius regni formulam concessere, quod demum Neapolitanum est appellatum. Ducatum inde Beneventanum Aragilo, Desiderij regis genero, Spoletanum Hildebrando, Forojuensem Rodgando permisit. Exarchatum Ravennatum, Pentapolim Ducatum Perusinum, Romanum, Tuscum, & Campanum jure principatu, & ditione retenta Pontifici permisit, reliqua ipse sibi nomine regni retinuit.

Sigon. & Blan. dd. locū.

XVI.

Italia divisa, ejusmodi deinde ejus administrationem induxit: duces ipsos liberos esse iusserit uno tantum regij feudi vinculo obligatos. Ei vero, qui le obstrinxerunt, ad annum Censum tale Sacramentum suscepserunt: proximo me Domino meo Carolo & filiis ejus fidelem futurum in tota vita, ut Vasallum Domino, non id, quod mihi sub nomine fidelitatis commiserit, enunciaturum in ejus detrimentum scientem, sine fraude doloq male.

c. 1. De feud. Marib. c. 1. Quis d. at. D. x c. 1. t. e. f. r. m. f. id. j. n. t. o

Sigon. d. lib. 4. c. 1. Qual. jur. deb. t. of. L.

XVII.

Hoc autem Iusurandum si fecellissent, aut si sine filijs decessissent, Ducatus ad alium transsecebatur, eaq; translatio, ut in Episcopis & Abbatibus, Investitura dicebatur. Atq; hoc idem in cæteris Vasallis sive feudarijs, ut Comitibus, Capitaneis & Valvassoribus, obsecvatum est.

c. 1. Quia fuit pr. ca. ben. anit. a. s. & quia vidimus vers. p. st. ea edeuentum est, ut ad vitum fidelis perduceretur. De his qui feudar. pos. Sigon. d. lib. 4. d. indit. 13. lib. 6.

XVIII.

Porro autem populos ac civitates in regno sitas ita gubernare instituit: Regni limites atq; oppida Marchionibus & comitiis administranda commisit, atq; eis omnem publicam & privatam juri dictiōnem mandavit. Extra ordinem vero Legatos quosdam in Regnum majore, quam comites, cum potestate misit, quos Missos vocavit. Singularum civitatium agros superiore Longobardorum imperio confusos, aut inter populos ab antiquo litigiosos, p. q. suo iudicio, ut quidquam postulatum est, terminare instituit, eosq; ferre aut monibus, aut paludibus, aut fluminibus

Circumscriptur, Civitates item in verba regis jurare instituit, atq; in jurejurando haec verba adjicere: Et vitam, membrum, mentem, & reatum ejus honorem servaturum.

d. c. t. Qual. jur deb. Vafal. in fin. Sigon. d. lib. 4.

XIX.

Feudatarijs autem civitatibus, Ecclesijs ac monasterijs certa exibitorum genera imposuit, Foderum, Pararam & Mansionatum appellata, quæ advenienti potissimum in Italianam Regis persolverent. Quæ deinde, pro ipsius & successorum ejus benignitate, aut ex parte levata, aut in totum remissa sunt. Episcopis & Abbatibus veteres Ecclesiarū ac Monasteriorū possessiones à Longobardis, alijsvè antea concessas, rogatus, a singulis confirmavit, ac pro cuiusq; meritis novas indulxit. Et ut libertatis speciem aliquam præbuuisse Italiam videretur, quoties in Italiā venit, conventus Episcoporum, Abbatum & procerum Italicorum habere instituit, & cum ijs res rogni gravissimas Francorum instituto communicavit. Idem Legem etiam Salicam in Italiā intulit. Ita ab hoc tempore tribus Italia legibus vixit, Romana, Longobarda & Salica: Observatum est autem, ut, qua quisq; lege vivere vellet, p̄fiteretur, atq; ex eā ius illi diceretur,

c. I feu. cogn. Sigon. d. lib. 4.

XX.

Statu Italiæ sativ, ut res tulit, in p̄fæsens formato, Pipinum Filium & post eum Bernhardum nepotem Italiam regem pronunciavit, Romæq; cum à Pontifice, Modoëtia ab archiepisco po Mediolanente coronari fecit, & cum illis leges, quæ nunc quoq; leguntur, beneficiarias tulit. Quorum imperiū excipiens Ludovicus Pius Imp. maximo conatu feuda conservare studuit Itaq; II. quasdam extra ordinem Missis suis dedit, ut viderent, ne quid beneficia imperialia detrimenti caperent: Filius vero ejus Lotharius Rex Italiam à patre Creatus, vestigijs avi & patris inlistens, pro foribus basilicæ Vaticanæ, de feudis publicum ex dictum proposuit, consilio sapientum Mediolani, Papiae, Cremonæ, Mantuae, Veronæ, Tarvisij, Patavij Vicentiae, Parmæ, Luce, Pisarum, Syponti, Marchionum, Ducum & Valvasorum majorum.